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VENDIM Nr. 26, daté 13.04.2016

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen, funksionimin, kompetencat dhe
ményrén e shpérblimit t& anétaréve té Késhillit Kombétar t&¢ Arkeologjis€"(i ndryshuar),
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.4 té datés 13.04.2016, pasi shqyrtoi
Relacionin mbi punimet né kuadér t& Projektit ""Rehabilitimi i Manastirit té Shén Mérisé
dhe peisazhit i Parkut Arkeologjik té Apolonisé, Fier", paraqgitur nga shoqéri e licencuar né
arkeologji "AD-STAR" SH.P.K. dhe i verifikimit né terren nga Agjencia e Shérbimit
Arkeologjik,

VENDOSI:

)

1. Té miratojé Relacionin mbi punimet né kuadér t& Projektit "Rehabilitimi i Manastirit
t& Shén Mérisé dhe peisazhit i Parkut Arkeologjik t& Apolonisé, Fier", paraqitur nga
shoqéri e licencuar né arkeologji "AD-STAR" SH.P.K. dhe i verifikimit né terren nga
Agjencia e Shérbimit Arkeologjik, sipas pércaktimeve t&€ méposhtme.

2. N& zonén e propozuar pér spostimin e depos sé ujit Nr. 2, jasht€ murit antik €
Apolonisé, t€ ruhet varri monumental, t&€ kryhet gérmimi arkeologjik i shpétimit dhe
dokumentimi i varreve t& tjeré, t& zbuluar né kété zoné, né vijim t& realizohet zbatimi i
projektit saj. Raporti i rezultateve té gérmimit arkeologjik t& paragitet né KKA e
radhés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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